1

Ofício n.º 116/SACOM

                               Unaí (MG), 5 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho informar que, no dia 5 de novembro de 2024, no âmbito da 30ª Reunião

Ordinária da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos, da

Câmara Municipal de Unaí, houve deliberação no sentido de converter em diligência o Projeto de

Lei n.º 52/2024, de autoria de Vossa Excelência, que “Altera dispositivos da Lei Complementar

n.º 44, de 25 de março de 2003, e que “dispõe sobre o Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano
e dá outras providências e Lei Complementar nº 50 de 12 de janeiro de 2005”.

Diante disso, venho por meio deste requerer que Vossa Excelência, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias apresente esclarecimentos sobre o item 2 da Mensagem n.º 486, de 21

de agosto de 2024, que diz que “a emenda se justifica devido erro material no Anexo VIII,
inicialmente apresentado, tendo em vista que o texto havia ficado em dissintonia com outras

legislações municipais que disciplinam o assunto”, demonstrando qual a dissintonia e as
legislações mencionados, bem como o estudo técnico da matéria.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Presidente da Comissão

A Sua Excelência o Senhor

José Gomes Branquinho

Prefeito Municipal

Unaí — Minas Gerais

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

W
8.

1Z
39

.0
17

9.
K

16
9.

06
00

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

20
4.

95
3

-
05

/1
1/

20
24

 -
 1

6:
39

:1
7

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por EDIMILTON GONÇALVES ANDRADE -
VEREADOR EDIMILTON ANDRADE, CPF: 012.20*.**6-*9 em 06/11/2024 17:54:32,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 1726.2854.6328.720Z.4580, Com fundamento na Lei
Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 204.953 - Tipo de Documento: OFÍCIO/SACOM.

Elaborado por RODRIGO CORDEIRO HEBACH, CPF: 101.02*.**6-*4 , em 05/11/2024 - 16:39:17

Código de Autenticidade deste Documento: 16W8.1Z39.0179.K169.0600

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

W
8.

1Z
39

.0
17

9.
K

16
9.

06
00

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

20
4.

95
3

-
05

/1
1/

20
24

 -
 1

6:
39

:1
7

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento